
1 
 

 
 

Zápis  
z 15. zasedání Akademického senátu UHK dne 2. prosince 2015 

____________________________________________________________ 
 

Přítomni: doc. Hana Tomášková, dr. Miroslav Joukl, doc. Kamil Musílek, dr. Miroslav Kappl, doc. 
Štěpán Hubálovský, dr. Karel Myška, dr. Daniel Jezbera, dr. Jan Prouza, doc. Martin Šandera, doc. 
Jaroslava Severová, doc. Ondřej Krejcar, dr. Iva Košek Bartošová, dr. Ivan Soukal, Bc. Jana 
Kudrnová, Zuzana Zapletalová, Kateřina Burešová, Vít Bednář, Daniel Svoboda, Jana Jandová, Bc. 
Jan Špriňar, Lucie Pilařová, Lucie Brabcová, Tomáš Bartůněk, Ing. Lukáš Válek, Dominik Miškář. 
 
Omluveni: dr. Daniela Květenská, dr. Václav Bělík, Martin Petrus, Zuzana Sekaninová. 
 
Nepřítomni: Radka Hysková.  

Hosté: doc. Petr Grulich, prorektor, dr. Pavlína Springerová, děkanka FF, doc. Pavel Trojovský, 
děkan PřF, doc. Václav Janeček, děkan FIM, doc. Pavel Vacek, děkan PdF, dr. Zuzana Truhlářová, 
ředitelka ÚSP, dr. Martina Maněnová, proděkanka PdF, dr. Pavla Dočekalová, proděkanka FF, 
M. Schmiedl. 

Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 
 
Průběh jednání:  
Zasedání zahájila a řídila doc. Hana Tomášková. Sdělila, že aktuálně má AS: 15 členů komory 
akademických pracovníků a 13 členů studentské komory.  
AS UHK je usnášeníschopný v celkovém počtu: 23 členů (KAP 13 a SK 10 členů). Doc. Tomášková 
oznámila, že zasedání bylo svoláno podle čl. 16, Volebního a jednacího řádu AS UHK.  
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně:  

1) Výsledky doplňovacích voleb do SK AS UHK za PřF (předkládá doc. Ing. Hana 
Tomášková, Ph.D., předsedkyně AS UHK). 

2) Složení slibu člena AS UHK. 
3) Novelizace Statutu FF UHK (předkládá Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., 

děkanka FF). 
4) Novelizace Řádu pro státní rigorózní zkoušky FF UHK (předkládá Mgr. et Mgr. 

Pavlína Springerová, Ph.D., děkanka FF).   
5) Vyhlášení voleb kandidáta na funkci rektora (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, 

Ph.D., předsedkyně AS UHK). 
6) Vyhlášení doplňovacích voleb do RVŠ (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D., 

předsedkyně AS UHK). 
7) Strategie na zvyšování kvality (prezentace představitelů fakult a ústavu UHK). 
8) Různé 

1. Zpráva o průběhu rekonstrukce fasád budov na nám. Svobody (předložena 
v písemné podobě Ing. Stanislavem Klikem, Ph.D., kvestorem UHK). 

 
Dr. Springerová, děkanka FF, navrhla přesunout bod 3) a 4) před bod 7) programu. 

Program zasedání AS UHK v pozměněné formě byl navržen následovně: 

1) Výsledky doplňovacích voleb do SK AS UHK za PřF (předkládá doc. Ing. Hana 
Tomášková, Ph.D., předsedkyně AS UHK). 

2) Složení slibu člena AS UHK. 



2 
 

3) Vyhlášení voleb kandidáta na funkci rektora (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, 
Ph.D., předsedkyně AS UHK). 

4) Vyhlášení doplňovacích voleb do RVŠ (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D., 
předsedkyně AS UHK). 

5) Novelizace Statutu FF UHK (předkládá Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., 
děkanka FF). 

6) Novelizace Řádu pro státní rigorózní zkoušky FF UHK (předkládá Mgr. et Mgr. 
Pavlína Springerová, Ph.D., děkanka FF).   

7) Strategie na zvyšování kvality (prezentace představitelů fakult a ústavu UHK). 
8) Různé 

a. Zpráva o průběhu rekonstrukce fasád budov na nám. Svobody (předložena 
v písemné podobě Ing. Stanislavem Klikem, Ph.D., kvestorem UHK). 

 
V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK: KAP 13, SK 10, celkem 23. 
 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 0. 
Program 15. zasedání AS UHK byl schválen v pozměněné formě. 
 
Bod 1. Výsledky doplňovacích voleb do SK AS UHK za PřF (předkládá doc. Ing. Hana 
Tomášková, Ph.D., předsedkyně AS UHK). 
 
Doc. Tomášková sdělila, že dle dodaných materiálů předsedou volební komise za PřF do AS UHK 
doc. Hubálovského, se do voleb do studentské komory AS UHK za PřF konaných ve dnech 5., 6. 
a 9. 11. 2015 přihlásili tři kandidáti a členem AS UHK se podle získaného počtu hlasů stal 
Dominik Miškář. Zbývající kandidáti Pavel Musílek a Lada Bělastová se stávají náhradníky. 
 
Bod 2. Složení slibu člena AS UHK  
 
Dle čl. 6 odstavce 2 písmeno a) VJŘ AS UHK rezignoval člen studentské komory FF Jakub Novák. 
Novými členy SK se po přijetí mandátu a přečtení slibu stal náhradník Daniel Svoboda (SK FF) 
a Dominik Miškář (SK PřF). Slib přednesl D. Miškář a D. Svoboda se k slibu připojil souhlasem: 
 
"Slibuji na svou čest, že svůj mandát budu vykonávat podle svého nejlepšího vědomí 
a svědomí v souladu s právním řádem České republiky a v zájmu Univerzity Hradec Králové, 
její akademické obce a zaměstnanců“. 
 
Bod 3. Vyhlášení voleb kandidáta na funkci rektora (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, 
Ph.D., předsedkyně AS UHK). 
 
Doc. Tomášková přednesla harmonogram voleb kandidáta na funkci rektora: 

• Vyhlášení voleb dne 7. 12. 2015 
• Podání návrhu do 1 měsíce od vyhlášení voleb dne 6. 1. 2016 
• Volby proběhnou na zasedání Akademické obce dne 10. 2. 2016. 

 
Doc. Hubálovský, předseda volební komise pro volbu kandidáta na funkci rektora, seznámil 
senátory s vyjádření této komise. Volby budou vyhlášeny 7. 12. 2015 a kandidáti budou odevzdávat 
dokumenty na podatelnu na rektorát v zalepené obálce do 6. 1. 2016 do 12 hodin. Volební komise 
pak otevře obálky, zkontrolují se materiály a vlastní volba proběhne 10. 2. 2016 v aule budovy OSV. 
Součástí zasedání bude i jednání akademické obce, kde se kandidáti představí.  
V diskusi se objasňovala případná další kola volby rektora vyplývající z VJŘ AS UHK. Doc. 
Maněnová upozornila na termín 17. 2. 2016, kdy proběhne v aule OSV volba děkana PdF. 
 
V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK: KAP 13, SK 12, celkem 25. 
 



3 
 

Hlasování: pro - 25, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil harmonogram voleb kandidáta na funkci rektora. 
 
Bod 4. Vyhlášení doplňovacích voleb do RVŠ (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D., 
předsedkyně AS UHK). 
 
Doc. Tomášková informovala senátory, že po rezignaci Bc. Kudrnové na post delegátky SK v RVŠ 
bude na univerzitní součásti zaslán Kandidátní lístek za studentskou část akademické obce 
s instrukcemi a termíny. Žádá senátory o zasílání návrhů delegátů. Na následujícím zasedání AS 
UHK dne 6. 1. 2016 bude provedena volba na kandidáta delegáta do RVŠ. 
 
Bod 5. Novelizace Statutu FF UHK (předkládá Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., 
děkanka FF). 
 
Dr. Springerová prezentovala novelizaci statutu a uvedla, že dokument byl předložen LK AS UHK 
a jednotliví členové komise zasílali své připomínky předkladateli. Výsledné stanovisko však LK 
neposkytla. Dr. Springerová objasnila, které připomínky byly, a zdůvodnila, které nebyly FF 
akceptovány. 
 
Dr. Joukl, jako jediný přítomný člen LK, sdělil, že neobdržel mandát doporučit nebo nedoporučit 
AS UHK dokument schválit. Uvedl, že ke změnám, které FF předkládá, nemá zásadní připomínky, 
pouze doporučil případnou revizi nepodstatných úprav textu v pozdější době. Dr. Joukl navrhl, 
aby LK AS UHK vyvolala jednání a prošla všechny statuty univerzity. 
 
Diskuse: Doc. Musílek žádá LK o zasílání zrevidovaných dokumentů se záznamem změn, aby AS 
schvaloval až výslednou verzi.  
 
Hlasování: pro - 25, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Novelizaci Statutu FF UHK se zapracováním připomínek. 
 
Bod 6. Novelizace Řádu pro státní rigorózní zkoušky FF UHK (předkládá Mgr. et Mgr. 
Pavlína Springerová, Ph.D., děkanka FF).   
 
Dr. Springerová prezentovala novelizaci řádu, kterou uvádí do souladu s novým SZŘ a zmínila 
komplexnější připomínku doc. Gavalcové. Upozornila, že opět neobdrželi souhrnné vyjádření LK 
AS UHK k předloženému materiálu. 
 
Dr. Dočekalová vysvětlila, z jakého důvodu trvá FF na původní verzi předloženého dokumentu 
a potvrdila opravu termínu schválení AS UHK. 
 
V diskusi vyvstaly námitky proti návrhu schválit řád a požadavky na předložení finálního 
dokumentu se zapracovanými připomínkami. 
 
Ze zasedání se omluvily Bc. Kudrnová a L. Pilařová - členky SK; počet přítomných členů AS UHK: 
KAP 13 a SK 10, celkem 23. 
 

1. AS UHK hlasuje o návrhu doc. Musílka: „AS UHK vyžaduje vyjádření od LK AS UHK 
k předkládaným materiálům před zasedáním AS UHK.“ 
  

Hlasování: pro – 19, proti – 1, zdržel se – 3. 
AS UHK schválil návrh: „AS UHK vyžaduje vyjádření od LK AS UHK k předkládaným 
materiálům před zasedáním AS UHK.“ 
 



4 
 

2. AS UHK neobdržel vyjádření LK AS UHK k předkládanému materiálu, proto navrhuje 
hlasování o dokumentu v původní nezměněné verzi.  
 

Hlasování – pro – 15, proti – 0, zdržel se – 8. 
AS UHK bude hlasovat o předloženém návrhu v původní nezměněné verzi. 
 

3. AS UHK hlasuje o schválení předloženého dokumentu v původní verzi. 
 

Hlasování: pro – 11, proti – 1, zdržel – 11. 
AS UHK neschválil Novelizaci Řádu pro státní rigorózní zkoušky FF UHK. 
 
Bod 7. Strategie na zvyšování kvality (prezentace představitelů fakult a ústavu UHK). 
 
Nejvyšší představitelé součástí UHK dr. Springerová, doc. Janeček, doc. Vacek, doc. Trojovský a dr. 
Truhlářová prezentovali své strategie na hodnocení a zvyšování kvality, motivace a podporu 
zaměstnanců, návrhy na zlepšení a růst vědeckého výkonu, mobilit a další aktivity (projekty) 
a zodpovídali dotazy senátorů. 
 
Ze zasedání se omluvili doc. Hubálovský, dr. Kappl, dr. Košek-Bartošová, doc. Šandera a doc. 
Krejcar – členové KAP a Ing. Válek, D. Svoboda - členové SK; počet přítomných členů AS UHK: 
KAP 8 a SK 8, celkem 16. 
 
Bod 8. Různé 

a. Zpráva o průběhu rekonstrukce fasád budov na nám. Svobody (předložena 
v písemné podobě Ing. Stanislavem Klikem, Ph.D., kvestorem UHK). 

 
V diskusi doc. Musílek sdělil, že veškerým požadavkům PřF bylo ze strany investičního oddělení 
vyhověno. 

 
b. Informace ze sněmu Rady VŠ (předložena v písemné podobě doc. Tatianou 

Gavalcovou, členkou RVŠ). 
 

Doc. Tomášková podala informaci k předloženým materiálům. 
 
Usnesení z jednání AS UHK: 

1. Byl schválen program 15. zasedání AS UHK v pozměněné formě.  
2. AS UHK schválil harmonogram voleb kandidáta na funkci rektora. 
3. AS UHK schválil Novelizaci Statutu FF UHK se zapracováním připomínek. 
4. AS UHK vyžaduje vyjádření od LK AS UHK k předkládaným materiálům před 

zasedáním AS UHK. 
5. AS UHK neschválil Novelizaci Řádu pro státní rigorózní zkoušky FF UHK. 

  
O usnesení hlasovali přítomní členové akademického senátu veřejně. V okamžiku hlasování bylo 
v místnosti přítomno 16 členů AS UHK. 

Hlasování: pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato. 
 

Plánované termíny příštích zasedání AS UHK: 6. 1. 2016.  
 
 

V Hradci Králové dne 2. 12. 2015          doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                      předsedkyně AS UHK 


	Zápis
	Hosté: doc. Petr Grulich, prorektor, dr. Pavlína Springerová, děkanka FF, doc. Pavel Trojovský, děkan PřF, doc. Václav Janeček, děkan FIM, doc. Pavel Vacek, děkan PdF, dr. Zuzana Truhlářová, ředitelka ÚSP, dr. Martina Maněnová, proděkanka PdF, dr. Pav...
	1. Byl schválen program 15. zasedání AS UHK v pozměněné formě.

